
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

111,757.982,491,301.030.002,491,301.03INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,491,301.030.002,491,301.03 111,757.98IMPUESTOS MUNICIPALES

831,935.900.00831,935.90 22,070.91Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,820.000.00 1,200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,820.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
120.000.00 0.00120.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

5,000.000.00 1,200.005,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

187,930.000.00 5,475.48Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 187,930.00

85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

10,200.000.00 0.0010,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,500.000.00 833.001,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

450.000.00 0.00450.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

32,500.000.00 1,294.0032,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
560.000.00 0.00560.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
520.000.00 0.00520.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
820.000.00 0.00820.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,000.000.00 2,648.4810,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 700.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.38.00 Panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

183,450.000.00 14,043.47Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 183,450.00

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano

500.000.00 478.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
8,500.000.00 400.008,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
750.000.00 120.00750.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
160,000.000.00 13,045.47160,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
55,948.620.00 13.16Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 55,948.62

1.070.00 0.001.0711.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
55,866.200.00 13.1655,866.2011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

81.350.00 0.0081.3511.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,019.870.00 138.80Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,019.87

14.130.00 0.0014.1311.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,005.740.00 138.801,005.7411.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

397,767.410.00 1,200.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 397,767.41

130,003.860.00 1,200.00130,003.8611.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
264,058.550.00 0.00264,058.5511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

3,705.000.00 0.003,705.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
630,759.310.00630,759.31 69,247.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
113,026.390.00 14,731.49Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 113,026.39

113,026.390.00 14,731.49113,026.3911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
187,493.060.00 23,971.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 187,493.06

187,493.060.00 23,971.18187,493.0611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
21,627.750.00 1,163.49Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 21,627.75

1,600.380.00 325.541,600.3811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,027.370.00 837.9520,027.3711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

113,245.430.00 10,598.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 113,245.43

20,813.600.00 5,184.2920,813.6011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

92,431.830.00 5,414.4592,431.8311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

195,366.680.00 18,782.41Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 195,366.68

64,910.370.00 5,451.7664,910.3711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
130,456.310.00 13,330.65130,456.3111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

273,518.000.00273,518.00 15,939.76Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
225,537.290.00 1,800.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 225,537.29
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225,537.290.00 1,800.00225,537.2911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
16,599.300.00 1,840.17Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 16,599.30

16,599.300.00 1,840.1716,599.3011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,001.230.00 6,791.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,001.23

3,001.230.00 6,791.583,001.2311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
28,380.180.00 5,508.01Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 28,380.18

28,380.180.00 5,508.0128,380.1811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
311,545.000.00311,545.00 4,500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
178,950.000.00 4,500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 178,950.00

168,000.000.00 4,500.00168,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
10,950.000.00 0.0010,950.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

132,595.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 132,595.00

132,595.000.00 0.00132,595.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
443,542.820.00443,542.82 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
295,939.190.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 295,939.19

295,939.190.00 0.00295,939.1911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
147,603.630.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 147,603.63

147,603.630.00 0.00147,603.6311.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

212,426.80596,388.890.00596,388.89INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 596,388.890.00596,388.89 212,426.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

596,388.890.00596,388.89 212,426.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
106,390.000.00 50,426.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 106,390.00

6,390.000.00 213.006,390.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
100,000.000.00 50,213.00100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

451,213.820.00 159,410.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 451,213.82

4,200.000.00 0.004,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
26,150.540.00 0.0026,150.5412.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,900.000.00 1,000.003,900.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
3,900.000.00 3,800.003,900.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,780.000.00 800.003,780.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

21,912.000.00 1,260.0021,912.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

320,000.000.00 151,200.00320,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
825.000.00 0.00825.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
675.000.00 100.00675.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

5,040.000.00 420.005,040.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 230.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

42,931.280.00 0.0042,931.2812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
825.000.00 600.00825.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
225.000.00 0.00225.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

38,785.070.00 2,590.80Multas Municipales12.5.99.03.00.00 38,785.07

13,129.820.00 1,190.8013,129.8212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
8,400.000.00 400.008,400.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,255.250.00 1,000.002,255.2512.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

3,331.0019,645.500.0019,645.50VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 19,645.500.0019,645.50 3,331.00VENTA DE SERVICIOS

19,645.500.0019,645.50 3,331.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
19,645.500.00 3,331.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 19,645.50

9,300.000.00 1,500.009,300.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
10,345.500.00 1,831.0010,345.5015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

11,319.4729,595.400.0029,595.40RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 17,595.400.0017,595.40 11,319.47INTERESES POR DEPOSITOS

17,595.400.0017,595.40 11,319.47Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.004,048,935.591,078,763.772,970,171.82TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,048,935.591,078,763.772,970,171.82 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,048,935.591,078,763.772,970,171.82 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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4,048,935.591,078,763.77 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,970,171.82

4,048,935.591,078,763.77 0.002,970,171.8218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

150,000.0021,141,724.219,261,036.9511,880,687.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,785,321.477,904,634.2111,880,687.26 150,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,785,321.477,904,634.2111,880,687.26 150,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,195,742.324,315,055.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,880,687.26

16,195,742.324,315,055.06 0.0011,880,687.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,589,579.153,589,579.15 150,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,441,711.951,441,711.95 0.000.0022.1.1.02.01.02 SGJD/REEMBOLSO EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA SEGUN DECRETO PCM 24
-2022

1,997,867.201,997,867.20 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROGRA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS ( SIT)
150,000.00150,000.00 150,000.000.0022.1.1.02.01.04 PROGRAMA NACIONAL DE REFOSRESTACION Y PROTECCION DE CUENCAS 

HIDROGRAFICAS "PADRE ANDRES TAMAYO"( SERNA.)
22.4.0.00.00.00 1,356,402.741,356,402.740.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

1,356,402.741,356,402.740.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
1,356,402.741,356,402.74 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

1,356,402.741,356,402.74 0.000.0022.4.4.01.01.02 Sociedad PHP Energy
0.00364,012.73364,012.730.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 364,012.73364,012.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
364,012.73364,012.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
285,684.86285,684.86 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

285,684.86285,684.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
78,327.8778,327.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

78,327.8778,327.87 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/08/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

488,835.2528,691,603.3517,987,789.90TOTAL: 10,703,813.45

Fecha Inicio: 01/08/2023
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